
k Dodatek k rámcové smlouv ě 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

1/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 4.1.2017 2:53 ODP. 

Komerční banka, a.s. , se sídlem Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054, zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1360, (dále jen „Banka ") 

a 

právnická osoba  (dále jen „Klient “) 
Obchodní firma* / název**: STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Sídlo: Růžová 6 , čp. 943, 110 00 Praha 1 

IČO: 00001279 

Zápis v obchodním rejstříku či jiné 
evidenci, včetně spisové značky: 

Výpis z OR vedeného M ěstským soudem v Praze, oddíl ALX, vložka 296 

*je-li Klient zapsán v obchodním rejstříku; **není-li Klient zapsán v obchodním rejstříku

se dohodli na tomto dodatku č. 2 k Rámcové smlouvě o poskytování finančních služeb ze dne 30.01.2015, reg. č. 
9900038624000, (dále jen „Rámcová smlouva “). 

I. Znění článku 2. Rámcové smlouvy se ruší a nahrazuje následujícím zněním: 

2. Podmínky poskytnutí jednotlivých forem úv ěru

2.1 Globální úv ěrová linka  

Limit Úvěru: 150 000 000,00 CZK 

Slovy: Jednostopadesátmiliónů CZK 

Měna úvěru: koruny české nebo protihodnota v cizí měně 

Doba Čerpání: Počínaje dnem účinnosti Rámcové smlouvy do 29.1.2018, 
pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru stanoveno 
jinak. 

Konečný den splatnosti: 29.1.2018 pokud není dále ve vztahu k některé formě Úvěru 
uvedeno jinak. 

Cena za sjednání možnosti Čerpání Úvěru: nesjednává se 

Úvěr v rámci Globální úvěrové linky bude Klientovi poskytnut v následujících formách: 

2.1.1 Záruka za správné provedení smlouvy (v četně záruky za záru ční dobu)  
Limit této formy záruky: a) 150 000 000,00 CZK

b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF, BGN)  

Cena za zpracování Žádostí: 1 500,00 CZK za každou Žádost 

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s 
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu 
vystavene záruky: 

1 500,00 CZK za každou záruku nebo každou změnu 

Cena za poskytování této formy záruky: 0,6 % p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního 
zůstatku měsíčně 

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 29.1.2018 

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Konečná platnost jednotlivých záruk v této formě: a) maximálně do 29.1.2019
b) maximálně do 29.1.2023



k Dodatek k rámcové smlouv ě 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

2/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 4.1.2017 2:53 ODP. 

2.1.2 Platební záruka (nap ř. zaplacení da ňového dokladu/faktury, splátky finan čního úv ěru, leasingové 
splátky, apod.) 
Limit této formy záruky: a) 150 000 000,00 CZK

b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF, BGN)  

Cena za zpracování Žádostí: 1 500,00 CZK za každou Žádost 

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s 
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu 
vystavene záruky: 

1 500,00 CZK za každou záruku nebo každou změnu 

Cena za poskytování této formy záruky: 0,6 % p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního 
zůstatku měsíčně  

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 29.1.2018 

Maximální délka jednotlivé záruky: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: a) maximálně do 29.1.2019
b) maximálně do 29.1.2023

2.1.3 Záruka za nabídku (v četně veřejné zakázky) 
Limit této formy záruky: a) 150 000 000,00 CZK

b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF, BGN)  

Cena za zpracování Žádostí: 1 500,00 CZK za každou Žádost 

Cena za vyhotovení dokumentace spojené s 
poskytnutím této formy záruky nebo za změnu 
vystavene záruky: 

1 500,00 CZK za každou záruku nebo každou změnu 

Cena za poskytování této formy záruky: 0,6 % p.a. ze zaručené částky, popřípadě jejího aktuálního 
zůstatku měsíčně 

Konečný termín pro vystavení této formy záruky: 29.1.2018 

Maximální délka jednotlivé záruky v této formě: a) 12 měsíců
b) 60 měsíců

Konečná platnost záruk v této formě: a) maximálně do 29.1.2019
b) maximálně do 29.1.2023

Celková výše limitů záruk uvedených výše v článcích 2.1.1 b) a 2.1.3.b) této Rámcové smlouvy činí maximálně 
100 000 000,00 CZK. 

2.1.4 Otevření dokumentárních akreditiv ů 

Limit dokumentárních akreditivů: a) 150 000 000,00 CZK
b) 100 000 000,00 CZK

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK
b) Jednostomiliónů CZK



k 

 Dodatek k rámcové smlouv ě 

 
 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

3/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 4.1.2017 2:53 ODP. 

 

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF) 

Cena: 0,15 %  za 1. čtvrtletí + 0,05 %, min. 1 000,- za každý započatý 
měsíc 

Konečný termín pro otevření dokumentárních 
akreditivů: 

29.1.2018 

Maximální délka jednotlivého dokumentárního 
akreditivu: 

a) 12 měsíců 
b) 60 měsíců 

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých 
dokumentárních akreditivů (lhůta pro předložení 
dokumentů + doba odložené splatnosti akreditivní 
částky): 

a) maximálně do 29.1.2019 
b) maximálně do 29.1.2023 

  

2.1.5 Otevření standby akreditiv ů  
Limit standby akreditivů: a) 150 000 000,00 CZK 

b) 100 000 000,00 CZK 

Slovy: a) Jednostopadesátmiliónů CZK 
b) Jednostomiliónů CZK 

Měna Čerpání: koruny české nebo protihodnota v cizí měně (EUR, USD, GBP, 
CHF) 

Cena: 0,15 %  za 1. čtvrtletí + 0,05 %, min. 1 000,- za každý započatý 
měsíc 

Konečný termín pro otevření standby akreditivů: 29.1.2018 

Maximální délka jednotlivého standby akreditivu: a) 12 měsíců 
b) 60 měsíců 

Doba splatnosti dluhů z jednotlivých standby 
akreditivů (lhůta pro předložení dokumentů + 
doba odložené splatnosti akreditivní částky): 

a) maximálně do 29.1.2019 
b) maximálně do 29.1.2023 

  

II. Znění článku 4.2 Rámcové smlouvy se doplňuje o následující bod 4.2.10 v tomto znění: 

4.2.10 Klient a Banka se dohodli, že se znění článku V. odstavec 6 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě 
doplňuje o následující ustanovení: 

Klient se dnem vystavení každé bankovní záruky zavazuje ve vztahu k příslušné bankovní záruce zaplatit 
Bance částku ve výši zaručené částky příslušné bankovní záruky, se splatností ke dni následujícímu po 
uplynutí 20 Obchodních dnů po konečném dni platnosti příslušné bankovní záruky (dále jen „Vypo řádací den 
záruky “).  
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení se automaticky sníží o (a) části výše zaručené částky příslušné bankovní 
záruky neuplatněné beneficientem na základě příslušné bankovní záruky v průběhu její platnosti, a to 
k Vypořádacímu dni záruky, a o (b) částky uhrazené Klientem do Vypořádacího dne záruky ve vztahu 
k příslušné bankovní záruce v souladu s článkem VIII. odstavec 9 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě, 
a to ke dni jejich úhrady.  
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení ve vztahu k jednotlivé bankovní záruce automaticky zanikne (a to i před 
konečným dnem platnosti příslušné bankovní záruky) v případě, kdy (a) Banka již nemá žádnou povinnost 
k plnění z příslušné bankovní záruky ve prospěch jejího beneficienta a (b) Klient Bance uhradil veškeré dluhy 
vzniklé mu ve vztahu k příslušné bankovní záruce v souladu s článkem VIII. odstavec 9 Úvěrových podmínek 
k Rámcové smlouvě.  
Banka bez zbytečného odkladu vrátí Klientovi částku uhrazenou dle tohoto ustanovení ve vztahu k příslušné 
bankovní záruce, pokud vyjde najevo, že částka uhrazená v souladu s tímto ustanovením převyšuje částku 
pohledávky Banky uhrazenou Klientem dle článku VIII. odstavec 9 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě 
(včetně pohledávky nebo její části vzniklé až po Vypořádacím dni záruky), a to do výše rozdílu mezi těmito 
částkami. 



k Dodatek k rámcové smlouv ě 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

4/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 4.1.2017 2:53 ODP. 

Bez ohledu na splatnost dluhu sjednanou výše, je dluh Klienta dle tohoto ustanovení vždy splatný okamžikem 
podání návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči poskytovateli zajištění tohoto dluhu, je-li odlišný od 
Klienta. 

III. Znění článku 4.2 Rámcové smlouvy se doplňuje o následující bod 4.2.11 v tomto znění:

4.2.11 Klient a Banka se dohodli, že se znění článku V. odstavec 7 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě
doplňuje o následující ustanovení: 

Klient se dnem otevření každého akreditivu zavazuje ve vztahu k příslušnému akreditivu zaplatit Bance částku 
ve výši částky příslušného akreditivu, se splatností ke dni následujícímu po uplynutí 20 Obchodních dnů po 
konečném dni platnosti příslušného akreditivu (dále jen „Vypo řádací den akreditivu “).  
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení se automaticky sníží o (a) částky, na které nevznikne oprávněnému nárok 
na základě příslušného akreditivu v průběhu jeho platnosti, a to k Vypořádacímu dni akreditivu, a o (b) částky 
uhrazené Klientem do Vypořádacího dne akreditivu ve vztahu k příslušnému akreditivu v souladu s článkem 
VIII. odstavec 10 Úvěrových podmínek k Rámcové smlouvě, a to ke dni jejich úhrady.
Dluh Klienta dle tohoto ustanovení ve vztahu k jednotlivému akreditivu automaticky zanikne (a to i před 
konečným dnem platnosti příslušného akreditivu) v případě, kdy (a) Banka již nemá žádnou povinnost k plnění 
z příslušného akreditivu ve prospěch oprávněného a (b) Klient Bance uhradil veškeré dluhy vzniklé mu ve 
vztahu k příslušnému akreditivu v souladu s článkem VIII. odstavec 10 Úvěrových podmínek k Rámcové 
smlouvě. 
Banka bez zbytečného odkladu vrátí Klientovi částku uhrazenou dle tohoto ustanovení ve vztahu 
k příslušnému akreditivu, pokud vyjde najevo, že částka uhrazená v souladu s tímto ustanovením převyšuje 
částku pohledávky Banky uhrazenou Klientem dle článku VIII. odstavec 10 Úvěrových podmínek k Rámcové 
smlouvě (včetně pohledávky nebo její části vzniklé až po Vypořádacím dni akreditivu), a to do výše rozdílu 
mezi těmito částkami. 
Bez ohledu na splatnost dluhu sjednanou výše, je dluh Klienta dle tohoto ustanovení vždy splatný okamžikem 
návrhu na zahájení insolvenčního řízení vůči poskytovateli zajištění tohoto dluhu, je-li odlišný od Klienta. 

IV. Klient a Banka výslovně sjednávají, že ke dni účinnosti tohoto dodatku vznikly pohledávky Banky za Klientem dle
článku 4.2.10 Rámcové smlouvy ke všem bankovním zárukám vystaveným před účinností tohoto dodatku a tyto
pohledávky se budou nadále řídit podmínkami dle článku 4.2.10 Rámcové smlouvy a že ke dni účinnosti tohoto
dodatku vznikly pohledávky Banky za Klientem dle článku 4.2.11 Rámcové smlouvy ke všem akreditivům
otevřeným na základě Rámcové smlouvy před účinností tohoto dodatku a tyto pohledávky se budou nadále řídit
podmínkami dle článku 4.2.11 Rámcové smlouvy.

V. Ostatní ustanovení Rámcové smlouvy zůstávají nezměněna. 

VI. Tento dodatek je vyhotoven ve 2 vyhotoveních, z nichž každý z účastníků obdrží jedno vyhotovení.

VII. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření.

V Praze dne  

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

  ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: Tomáš Hebelka 
Funkce: generální ředitel 

V Praze dne  

Komer ční banka, a.s. 

 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: XXX
Funkce: XXX 



k Dodatek k rámcové smlouv ě 

Komerční banka, a.s., se sídlem:  
Praha 1, Na Příkopě 33 čp. 969, PSČ 114 07, IČO: 45317054 
ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL B, VLOŽKA 1360 

5/5 
DATUM ÚČINNOSTI ŠABLONY 15. 9. 2016 

VER F RASDODAT.DOT 4.1.2017 2:53 ODP. 

Osobní údaje zkontroloval(a) dne 

XXX
XXX

  ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis zaměstnance Komerční banky, a.s. 

 ___________________________________________________________________  

vlastnoruční podpis 

Jméno: XXX 
Funkce: XXX 


